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DIRIŽABLIS SUTRUKO Į 
TRIS DALIS

Suv. Vaisi, laivyno iddžiu-

lauke ir mate per padanges 
skriejant dirižablį. Staiga 
pamatė, kad dirižablis inde­

lis dirižablis Shenandoah, ko kontrolės ir atsistojo ga- 
kurs lėkė iš savo stoties į va- * lu žemyn. Tada ir trūko ka­
karines valstijas Ohio vals-> jutos pasaitai. Pamate, kaip
ti joj sutiko savo galą. Diri-1 dirižablis susilenkė ir paskui 
žablis pateko Į smarką vėją,.trūko i tris šmotus. Toliau 
be to dar lietus lijo, ir pasi-ljis nieko nematė, nes su bai­
darė nesukontroliuojamu. 
Baisaus vėjo mėtomas sutru­
ko i tris šmotus. Vėjo smar­
kumas buvo 70 mailių valan­
doj.

Dirižablis iš savo stoties 
Lakehurst, N. J. išlėkė sere- 
doj, o ketverge 5:30 vai. iš 
ryto ištiko nelaimė ties Cald­
well, Ohio.

Dirižablis lėkė 3,000 pėdu 
augštnmoj. Smarkaus vėjo 
pagautas iškilo 5,000 pėdu. 
Toje augštumoje dirižablis 
netekęs kontrolės buvo vėjo 
mėtomas į visokias pozicijas. 
Pirmiausia nutrūko pasaitai 
kontroliuojamosios kajutos, 
kuri kabo apačioje dirižablio 
priešakyje. Ta kajuta kri­
to žemėn kaip akmuo. Ka- 
jjutojo buvo pats dirižablio 
komendantas Lyi.Wlowne. 
Jisai ir visi jo pa geibi n inkai 
vietoj žuvo. 1

Kajutai nukritus, dirižab­
lis trūko dviejose vietose. 
Priešakys dirižablio, daug 
maž 150 pėdu ilgio, su sep­
tyniais žmonėmis, pasileido, 
kaip bailinas. Tas šmotas 
lekiojo padangėse daugiau, 
kaip valandą laiko. Galop 
nusileido už 12 mailių nuo 
nelaimės vietos.

Dirižablio galas, ilgiausio­
ji dalis su 26 žmonėmis, nu­
sileido laimingai ir jame tik 
vienas žmogus težuvo.

Vidurinė, mažiausioji di­
rižablio dalis, krito žemyn 
smarkiai ir joje buvusieji 
žmonės buvo sutrenkti ir vie­

šiu trenksmu kajuta krito jo 
sodan už keletos pėdu nuo jo 
stubos.

Farmerys su pačia bėgo 
prie kajutes, bet joje rado 
tik sugniužytus lavonus. 11 
žmoni u besą negyvi, o dvy­
liktasis pusgyvis. Kaip tik' 
ištraukė iš griuvėsiu, tai 
tuoj ir tas mirė.

Per ištisą dieną žmonių 
minios buvo vietose, kur di­
rižablio dalys buvo nukritę.

Dirižablio didžioji dalis 
nukrito ant ganyklos, klo­
nyje tarp miškelių ir sodų. 
Šonai jo pralaužti. skylėti ir 
viduryje matėsi susilanksty- 
mai, susirazgimat metalinių 
dalių. Susirinkusieji ėmėsi 
sau po šmotelį atminčiai.

KĄ V0KIĘmYS PASAKĖ
Vokietijos dirižablių spe­

cialistas Dr. Eckener, kurs 
atlėkė iš Voki et jos į Ameri­
ką ant Los Angeles tvirtina, 
kad su jo dirižabliu tokios 
nelaimės jokiu būdu negali 
atsitikti. Sako, kad jo diri­
žablio nei jokis vejas, nei jo­
kia audra negalėtų taip su­
daužyti, kaip kad sulaužė 
Shenandoah.

IŠREIŠKĖ UŽUOJAUTĄ
V ok i eti j os ambasador i us 

von Maltzan dažinojęs apie 
Shenandoah’o nelaimę iš sa­
vo vasarnamio Magnolijoj 
latvažiavo autom'obiliumi į 
.Svvamscott išreikšti Vokie-

nas sužeistas, bet niekas ne­
užmuštas.

Vienas lakūnas turėjo y- 
patingą galą. Jis rastas 
skyrium nuo visit kitų negy­
vas, abiejose rankose po vir­
vės galą. Mat nelaimei iš­
tikus jis nusitvėrė už viryių 
ir pasikabino. Virvės del 
kokios nors priežasties atsi- 
palaidojo ir lakūnas su jo­
mis rankose krito žemėn iš 
3.000 pėdu augštumos.

Žinia apie dirižablio nelai­
mę žaibo greitumu pasklido 
po visą apylinkę. Žmonių 
didžiausios minios ėmė plūs­
ti visokiais būdais į vietas, 
kur dirižablio dalys krito. 
Visi keliai prisigrūdo auto­
mobilių. Paskui ėmė va­
žiuoti, bėgti per laukus, pie­
vas, ganyklas. Padangė pri­
sipildė orlaiviais. Atlėkė lai­
kraščių reporteriai, fotogra­
fai. Pribuvo 'daktarai, nur­
ses. 'J1' ’ į .?

Kontroliuoj amo j i kaj litą, 
kuri it akmuo krito kai vė­
jas nutraukė jos pasaitus, 
nukrito į farmerio Andy 
Gamara sodą. Tas farme­
rys su pačia iš

tijos vardu prez. Coolidge'ui 
užuojautą del tos nelaimės.

APIE ŽUVUSĮ DIRIŽABLĮ
Žavusis dirižablis Shenan­

doah buvo pabudavotas 
Lakehurst’e, N. J. liepos 25, 
1923, Jis keletą sykių darė 
ilgas keliones. Buvo du sy­
kiu Bostone.

Dirižablis buvo 680 pėdų 
ilgio, skerspjūvis 76 pėdų. 
Tuščias svėrė 77,050 svarų. 
Dujų galėjo imtis 2,148,000 
kub. pėdų. Vartojo helijo 
n eekspl i odų o j an čias du j as. 
Galėjo lėkti 76 mailes valan­
doj, galėjo gabenti 1.30,000 
svarų.Gazolino galėjo gaben­
tis 8,000 galionų. Formą tu­
rėjo Milžiniško sidabrinio ci­
garo. Atšėjo pastabi $1,- 
500,000. Turėjo šešis moto­
rus, kurių jėga buvo po 300 
arklių jėgų.

‘ ■ ■ j_L_____________

MIRĖ OFISE
Škotijoj, mieste Dunferne, 

netikėtai savo ofise mirė A- 
merikos konsulas Van Sant.

Darbininko” Skolininkams PrudfijO prisirGUglUlllS
Perspėjimas SUJUDO VEIKTI

Kaip So. Bostono Federa- 
įcijos skyrius dažinojo, kad 
svečias iš Lietuvos kun. 

!Šmulkštys, Lietuvos Seimo 
atstovas ir krikščionių de­
mokratų partijos pirminin-

“Darbininko” administracija, pasitikėdama žmonių sąži­
ningumui, atlikusi spaudos užsakymus, pabarguodavo užsaky­
tojams ir Įvairias atliktųjų darbų bylas siųsdavo ne tuojaus 
darbą išpildžius, bet kiek lukterėjus. Deja, skolininkai ne­
siskubindavo su. “Darbininku’....................
mą vis vilkino. Šiandiena ‘ ‘Darbininkui’ ’ tokių skolininkų pri­
sirinko gana daug. Iš skolininkų “Darbininkui” priklauso Augštojo Svečio pasitikimo 
virš $2,000. Administracija bylas pakartoja, patretina ir pa-'ir prakalbų surengimo.

” atsiteisti, bet skolij apmokėji- kns So/:Boxtone ,,lg.

dešimterina, bet skolininkai domės nekreipia ir atsiteisti ne­
mano. Kadangi administracija .atsako prieš L. D. K. S. orga­
nizaciją už tvarką ir sąjungos turtą, tad administracija, kad
ir kaip nenorėdama, bet priversta kiek griežčiau eiti prie tvar­
kos.

Administracija turi pasakyti, kad “Darbininkas” nė spau­
dos medžiagos, nė darbininkų rankų dykai negauna, bet už tai 
savo pinigus išmoka, todėl turi reikalauti kas jam priklauso.

Tai-gi pasakius kas aukščiau seka, tenka prašyti gerbia­
mųjų skolininkų neversti administracijos vartoti griežtesnių 
priemonių skolų iškolektavimui. Administracija prašo kuo- 
skubiausiai visas užsivilkusias bylas apmokėti, nes pirešingai 
bus priversta visų skolininkų vardus ir pavardes skelbti “Dar­
bininko” ir kitų tolygių laikraščių skiltyse. Jeigu ir tokios 
priemonės negelbėtų, tad bepasiliktų tik vienas kelias — tai 
valdžios kolektorius.

Bet administracija tikisi, kad skolininkai nevers adminis­
tracijos taip toli nueiti.

* ‘Darbininko ’ ’ Administracija1

Latvija užgniaužė 
maištą

SUĖMĖ 78 AGITATORIUS
Latvijos vyriausybė Rygo­

je1 ir provincijoj suareštavo 
78 agitatorius. Jie yra bol­
ševikai ir veikė pildydami 
Maskvos įsakymus. Jie ręn-
gė nuvertimą dabartinės val­
džios ir įsteigmą bolševikiš­
kos valdžios.

UŽSIDARYS VISAI SA­
VAITEI

Bedford, Me. — Pepperell 
Manufacturing Co. paskelbė 
darbininkams, kad visą atei­
nančią savaitę dirbtuvės bus 
uždarytos. Tą pat paskelbė 
Saco-Lowell 'Co. Bus pa­
leista 4,500 darbininkų.

Jis konsularinėj tarnystėj 
buvo nuo 1905 m. Mirė šir- 

ryto stovėjo’dies liga.

ORLAIVIŲ PARODA
Henry Ford pienuoja šio 

mėnesio pabaigoje surengti 
.orlaivių parodą. Orlaiviui 
eskadra lėks per visą Ameri­
ką nuo jūrės iki jūrės. Tuo- 
mi Fordas nori užinteresuo- 
ti biznio firmas į orlaivius.

____________ . Gi

BLOGAI UŽDERĖJO ><|
Franeija šiemet tikėjosi' 

gerų užderėjimų. Vasarą 
buvo vilties, kad uždėrėji- 
mai bus geri. Bet nuvalius 
javus pasirodė, kad Franci- 
jai savų javų neužteks, pri- 
seis importuoti. Pernai 
Franeija ir-gi neturėjo savo 
duonos užtektinai. Daug ja­
vų gabenosi iš Suv. Valstijų 
ir Kanados.

sėjo 22 dieną, tai sujudo prie

Pradėta rūpintis gauti 
gražiausiąją ir didžiausiąją 
Teismo Namo sal ę.

PADIDINO GAMYBĄ
Kai kietųjų anglių kasyk­

lose įvyko streikas, tai 
minkštose kasyklose darbai 
pagerėjo. Pereitą savaitę 
minkštųjų anglių iškasta 
11,100,000 tonų, o užpereitą 
— 10,527,000 tonų. Yra spė­
jama, kad dabar minkštųjų 
anglių bus .iškasama dviem 
milijonais tonų savaitėje 
daugiau, negu normaliu lai 
k u.

IŠ 26 ŠALIŲ DELEGATAI 
DALYVAUJA KATALIKŲ 

SUSIRINKIME
Eir-ford, Anglija (per paš- 

:tą). — Tomis dienomis xda 
baigėsi specialė ’‘Tarptauti­
nės Katalikų Akcijos Koor- 
dinancijos” (The Inter­
national Co-ordi nation of 
Catholic Action) konferen­
cija, kurioje dalyvavo Na- 
cionalių Katalikų organiza­
cijų delegatai. Kiek žinoma, 
konferencija turėjo pavyki­
ni o.

Susirinkimą puošė dvasios 
ir pasišventimo suderinimas 
siekti geresnių tarptautinių

PRIĖMĖ DELEGACIJĄ
New Yorko italai buvo pa­

siuntę delegaciją pas Italijos 
premierą Mussolini. Delega­
cija susidėjo iš 12 asmenų. 
Mussolini juos mielai pri-

Federacijos skyriaus susi­
rinkimas šaukiamas atei­
nančią nedalią tuoj po su­
mos.

Veikėjai jau nuo senai 
laukė, žinios apie tai, kada 
jis atsidangins į šią koloni­
ją. Buvo pienuojama su­
rengti didžiulę, puikią, vi­
suomenišką vakarienę. Toji 
vakarienė įvyks rugsėjo 21 
ar 23 d., žiūrint, kada Šven­
čiui bus patogiausia.

Visi pienai bus sudaryti ir 
darbais pasiskirstyta atei­
nančios nedėlios Federacijos 
susirinkime.

xGerb. klebonas kun. Urbo­
navičius širdingai šiuos su­
manymus remia ir savo pa­
galbą teikia.

Į ateinančios nedėlios Fe­
deracijos susirinkimą kvie­
čiami'Visų katalikiškų drau 
gijų ir kuopų asttovai ir 
šiaip veikėjai. Kadangi Bos­
tono apylinkėse del laiko sto­
kos, gerb. svečias negalės 
prakalbų laikyti, tai iš visų 
apylinkių žmones turės su­
plaukti į So. Bostoną. Į atei­
nančios nedėlios Bostono

GAL TURĖS IŠVAŽIUOTI
Li-sabonas. — Portugalijos 

prezidentas Fe iže i ra Gomes 
gal būt turės išvažiuoti iš sa ­
vo šalies. Daktarai pasakė, 
kad jam reikalingas visiškas 
poilsis.

IŠVISO PALIKO $20,300,000
Chicago, III. — Garsusis 

Chicagos laikraštininkas ir 
savininkas dienraščio Daily 
News, mirdamas iš viso tur­
tui paliko už $2Q,30O.()!)()..

NUOSTOLIAI DEL MIŠKO 
GAISRŲ -1

.//ari ford, Ct. —; Per pe­
reitą vasar.ą miško ir krūmų 
gaisri! buvo 730. Išdegė 19.- 
000 akerių. Nuostolių už 
$92,071. ' r

------ x------- -
ATVYKO KOMISIJA

Čeko-Slovakijos komisija 
tartis apie karo.skobi mokė­
jimą atvyks Amerikon šio 
mėnesio pabaigoje. ,

GAISRAS KATEDROJ
Alessandria, Italija.—Ka­

tedroj buvo ištikęs gaisras.

santykių.
Buvo iš 26 šalių delgeatai. 

Buvo reprezentuojamos šios 
šalys: Australija, Kinija, 
Kanada, Suv. Valstybės, Ja­
ponija. Indija. Chile, Mek­
sika, Anglija, Airja, Belgi­
ja, Olandija, Franeija, Ita­
lija, Vokietija, Austrija, Če­
koslovakija. Ungarija. Ru­
munija, Latvija, Lietuva, 
Lenkija. Šveicarija. Egip­
tas. .Jugoslavija ir Luxem- 
burgas.

-Deh'V -suda rc .. tvukn 
tai, rašytojai.: dvasiškiai, 
mokytojai ir verteiviai.i

■ Susirinkime sudarvta nau­
ja tarptautinė organizacija, 
kuriai duotas vardak .“Tarp­
tautinė Katalikų Federaci­
ja.” Jai priimta konstituci­
ja. Organizacijos tikslas -— 
darbuotis išlaikyti visam 
pasauly katalikų akcijos vie­
nodumą (suderinimą) ir vy­
kinti pasauly taiką, remian­
tis teisybe ir krikščioniška 
meile sulig Šventojo Tėvo 
reiškiamų norų ir nurody­
mų.

ėmė.

NELAIMĖ PO NELAIMĖS
Paskutinėje nelaimingoje 

kelionėje ant jo lakūnų buvo 
42. Iš jų 14 žuvo, o du. su­
žeisti. '

Shenandoah’o žuvimas se­
kė mažesnę Amerikos nelai­
mę ore. Du orlaivai iš San 
Francisco lėkė i Havajų sa­
las ir abu turėjo nusileisti į 
jure. Vienas buvo išgelbė-' 
tas, o kitas dar tebeieškomas. 
Mažai beliko vilties jį rasti.

KIEK SUNAUDOJA 
MĖSOS

Suv. Valstijų žmonės mė­
sos kasdien suvartoja nuo 
55,000,000 iki 60,000,000 sva­
rų. Pernai ant kas vyro, mo­
ters ir vaiko mėsos atsėjo po 
165 svarus, arba po pusę sva­
ro dienoj. ;

STREIKAS KRINKA
Anglijos jūreiviui streikas

Federacijos susirinkimą ga­
lėtų atvykti ir iš kitų koloni­
jų veikėjai. Sujungtomis 
spėkomis sudarysime tinka­
mą Augštajam Svečiui pasi­
tikimą.

PRAŠO APSAUGOS
Švedijos geležies pramoni­

ninkai kreipėsi tam tikru 
raštu į valdžią, prašydami 
pakelti muitą ant geležinių 
išdirbinių. Nurodo, kad už­
sienio išdirbiniai užplūdo 
Švedijos rinkas ir naminei 
geležies pramonei ' darosi 
riestai.

DAUGIAU ĮGABENO 
CIGARŲ

1 gabenimas cigarų į Suv. 
Valstijas padidėjo, net pasi- 
dvigubino per metus laiko. 
Pernai per pirmas dvi rugpj. 
mėnesio savaites įgabenta 1,- 
002.500 cigarų, o šiemet per 
ta laikotarpi i gabenta, 2.023,- 
095.

Sugadinta vargonai ir daug 
dailės dalyki]. Nuostoliai 
sieksią iki 1.00,000 lirų.

SUSITAIKĖ
Australijos geležinkelių 

darbininkai buvo išėję strei 
kan rugpj. 31 d. Pastreika- 
vę tris dienas sugrįžo d'ar­
ban ši-tą laimėję.

PRANEŠIMAS VISIEMS

PREKYBA DIDĖJA
Kanados prekyba su Suv. 

Valstijoms didėja. Per lia­
nos mėnesį Kaftada iš Suv. 
Valstijų reikmenų pirkosi' 
.už $52,000,000, birželio ui. 
tik už $49.000,000, o pernai 
per liepos mėnesį pirkosi tik 
$45.000.000. Iš Kanados į 
Suv. Valstijas šiemet per lie­
pos mėnesį įgabenta prekių 
už $37.000.000.

krinka. Buvo baimės, kad UBAGO IŠMAITINIMAS 
Majestic negalės išplaukti Wasiiin/jton.—Darbo Dė­
dei streiko, bet išplaukė, pmrtmentas aprokavo, kad' 
Streikas Australijoj, Nauj. Suv. Valsti jose prieglaudoje | 
Zelandijoj ir Piet. Afrikoj ubago užlaikymas,per metus' 
tebesitęsia. atseina $334.64.

Lietuvos Seimo Atstovo Kun.
A. Šmulkščio Prakalbų Mar­
šrutas

Didž. gerb. aukštasai svetys, 
kun. A. Šmulkštys, krikščionių 
demokratų lyderis, aplankęs 
Chicago ir Michigano lietuvių 
kolonijas, grįžta į rytus ir ap-' 
lankys šias lietuvių kolonijas?

Rugs. 13, Pittston, Fa.
” 15, Scrąnton, Pa.
” 16, Wilkes Barre, Pa.
” 18, Rochester, N. Y. .
” 20, Amsterdam. N. Y.

: 22, So. Boston, Mass.

DR, K. PAKŠTO PASKUTI­
NĖS PRAKALBOS

Dr. K. Pakštas išplauks Lie­
tuvon spalių 10 d. Dabar jis 
grįžta iš Tolimųjų Vakarų ir 
sakys paskutines prakalbas A- 
tnerikoje, kurios numatomos:

Chicago] rugsėjo 20 d.
Clevelaįide rugsėjo 22 d.
Pittsburg6 rugsėjo 24 d.
Philadelphia o j rugs. 26-29 d.
Massachusetts spalių pra­

džioje.
” 25, Worcester, Mass, 
”, 27, Hartford, Conn. 
” 28, Waterbury, Conn.

30, Baltimore, Md.
K. J. Krušinskas,

. Rodys daug įdomių paveiks­
lu iš savo kelionės skersai A- 
menką. . jDėl smulkmenų pra­
šoma kreipties “Draugo” Re­
dakcijom, 2334 So Oakley Ave.,

Fed. sekr. Chicago, Ill.

/
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. PASAI ATEIVIAMS z

Kongresnaonas Albertas Džonsonas, naujųjų ateivybės 
įstatymų autorius, nenuilstamai dirba ir naujus ateivybės 
įstatymus fabrikuoja. Gerai informuotieji Washingtono 
korespondentai praneša, kad dar gruodžio mėnesio posė­
džiams Džonsonas įneš kognresui priverstinos svetimšalių 
registracijos įstatymo projektą. Ifc> to būsią padaryta ke­
letas pakeitimų jau veikiantiems ateivybės Įstatymams 
Sulyg tais pakeitimais, ateivybės Įstatymai bus dar aštres­
ni. Džonsonas reikalauja griežtos ir priverstinos registra­
cijoj įvedimo visiems, be išimties, ateiviams. Panašus į- 
statymo projektas buvo patiektas pernykščių metų kongre­
so sesijoms, bet laimei del darbų daugumos svarstymui bu­
vo atidėtas. Pasak ano, pirmojo Įstatymo projekto, atei­
vių registracija buvo nepriverstina, bet laisva. Dabar-gi 
referentas Džonsonas praplėtė savo fantaziją. Pastaruoju 
įstatymu norima padaryti priverstiną registraciją liet ir tų 
svetimšalių ar ateiviui, /kurie išbuvo Suv. Valstijose ne ma­
žiau penkių metų. Tūli Džonsono pasekėjai reikalauja, 
kad ateiviai patys savo lėšomis užlaikytų registracijos biu­
rus". . Nuo kiekvieno svetimšalio-ateivio paso siūloma .imti 
25 dolerius. Bet ir griežtasis Džonsonas su tokiais- siūly­
mais nesuitnka, pavadindamas juos pergriežtomis priemo­
nėmis. Washingtono sferos gyvai nagrinėja-Džonsono Į- 
statymą. Laukiama, kad tasai sumanymas iškels didelę 
kovą. Tai-gi negalima nuspėti kuo pasibaigs Džonsono 
pastangos. Darbo ministerijoje manoma, kad tasai Įsta­
tymo projektas neras sad šalininkų ir labai galimas daik­
tas, kad pats prezidentas Coolidge stos prieš jį.

Ateivystei eina pagelbon Washingtono ekonomišku­
mas (taupumas). Tokio, kai Džonsonas svajoja,' Įstaty­
mo įgyvendinimas ryj<alauja milžiniškų išlaidų registraci­
jos biurų steigimui. todėl senatoriai, pamėgdžiojanti prezi­
dento taupumą, labai,neprielankiai Džonsono įstatymą pa­
sitinka. Yra vilties, kad Džonsono nusistatymas tokioje 
formoje nepraeis.

K. PETRAUSKO MONOGRA­
FIJA

“Ryto” b-vė Klaipėdoj 
ruošia spaudai Kipro Pet-į 
rausko monografiją. Leidi-! 
nys taikomas užsitarnavusio1 
artisto 20 metų scenos darbo1 
sukaktuvėms paminėti. Tek­
stą šiam leidniui rašo: muzi- 
kalinis kritikas V. Žadeika 
(K. Petrauskas L. Operos į- 
kūrėjas), P. Tarutis (K. 
Petrausko biografijos bruo­
žai) ir žnomas rusų muzika­
liais kritikas E. M. Braude 
(K. Petrauskas Marijos Te­
atre). Leidinį, be daugelio 
K. Petrausko fotografi jų vo­
lėse ir gyvenime, puoš por­
tretai tapyti M. Dobužins­
kio, Dubeneckienės, K. Šklė­
riams, P. Kalpoko ir kitų 
dailninkų Dail. Dobužinskis 
pržiūri knygos spausdinimo 
meninę dalį, teikia jai savo 
raides, vršelį ir ktus pagra- 
žinmus. Manoma paskelbti 
šios knygos prenumerata.

Ši monografija bus pirma 
mūsų meno literatūroje, to­
dėl su džiaugsmu jos laukia­
me.

PRISIPAŽĮSTA
B rookl yno bol ševi kęlliti

“laisvė” rašo: ■
“Palyginus Bostono kleri­

kalus. sandariečiūs, socialis­
tus ir bolševikus skaičiumi

PRASIDĖJO
Anglies kasyklų,savin inkai ir angliakasiai ilgai vedė 

derybas, bet jos nedavė teigiamų vaisių. Kasyklų “bosai” 
atsisakė patenkinti darbininku reikalavimą padidinti algą 
vienu doleriu dienai dienos darbininkams ir pakeisti darbo 
sąlygas. Anglikaasiai nenusileido ir išėjo į streiką. Strei­
ko banga užliejo visą Pennsilvanijos anglies kasyklų ra­
joną. Streikuoja 828 kasyklų darbininkai. Streikuojan­
čiųjų skaičius siekia 148,000. Tiktai 10.000 darbininkų li­
ko prie kasyklų turto apsaugojmui. Streikas eina ramiai, 
be incidentų. Kasyklų ponai labai rainiai žiūri į tą streiką 
ir nemano nusileisti. Ir kam jiems nusileisti ? Kasyklų 
skruzdės dideliausius anglies kalnus privertė, tad anglies 
nedatekliaus*nėra. Kasyklų bizniui streikas gal kiek ir 
pakenks, bet “bosų” nupenėti pilvai to streiko neatjaus. 
Jie prisikimšo tiek pinigų, kad jiems skaičiaus nebežino. 
Kasyklų savininkai jaučiasi katės, o darbininkai pelės pa­
dėty. Pirmiems tik juokas iš streiko, o pastariesiems rei­
kią skaudžiai pukentėti. Vienos dienos streikuojančiųjų 
angliakasių uždarbio nuostoliai siekia 1,150,000 dolerių. 
Vidutinis streikuojančiojo darbininko metinis uždarbis, 
prie kurio angliakasiai reikalavo 1 dol. priedo, siekia apie 
5 dol. Tiesa; yra ir tokių angliakasių, kurie uždirba ir 10 
dol. dienai, bet tokių labai mažas nuošimtis.

Angliakasių sąjungos vadai išvyko iš Philadelpbijos, 
kur randasi jų štabas, į streiko vietas, kad ten vadovavus 
streikuojantiems. Buvęs angliakasių federalės komisijos 
galva Džanas Gamondas pareiškė, kad jo manymu streikas 
veikiai turėsiąs baigtis. Minėtas Gamondas sekančią sa­
vaitę žada atlankyti .prezidentą Coolidge ir kartu su juo ir 
darbo sekretorium Deivi su ir prekybos sekretorium Guve- 
ru aptars susidėjusią angliakasių padėti. Ar duos tąs pa­
sitarimas kokius nors vaisius ? Labai galimas daiktas, kad 
ne. Washingtonas nusistatė jokiu būdu nesikišti i streiko 
eigą ir leisti patiems suinteresuotiems, anglies kasyklų sa­
vininkams ir angliakasių unijai, savo nesusipratimus likvi­
duoti. Panašus angliakasių streikas įvyko Anglijoje ir ten 
jau kalbama apie kasyklų nusavinimą. Kažin ai’ ir Penn­
silvanijos streikas neprieis tų išvadų. Kaip ten buvę-ne­
buvę. bet streiko pasekmes labai atjaučia tie žmonės, kurie 
iš dienos uždarbio gyvena. Kadangi Pennsilvanijos ka­
syklose daug dirba ir lietuvių, tai r mūsų tautiečiams tenka 
nukentėti. Laimė būtų jeigu angliakasiai streiku ką nors 
laimėtu.

*■ ŽM- U «• a . • ’*9*< MEL.. Vargo plunksna

narių, tai klerikalai turi dau­
giausia (mūsų pabraukta. 
ReiL) o po jų seka mūsų 
(bolševikų) skaičius, o san- 
dariečių yra mažiau, o apie 
socialistus jau nėra ko kal­
bėti, nes yra tik (legužis, M i­
kelis, Nėvia'ckas -ir kompani­
ja.”
Iki šiam lakui bolševikū- 

liai patys netikėjo, kad ka­
talikų, eilės yra stiprios, bet 
dabar prisipažįsta, kad ka­
talikai skaičiumi viršija vi­
sas kitas rsoves. Mums tai 
ne naujiena. Katalikai nuo­
latos sugyveno vienybėje, to­
dėl jų narių skaičius nesikai- 
talidjo, kaip kad tas darėsi 
pas bolševikų suminėtas sro­
ves. Žmonės jau pradeda 
skirti grūdus nuo pelų, tad 
reikia laukti, kadnetik san- 
(įariečiai su socialistais, bet 
ir bolšev i kėliai, kurių tik ke­
letas tuzinų Bostone tėra, iš­
tirps savo partynių melų pa­
mazgose.

NAUJAS VYSKUPAS
Lenkų “Czas” praneša, 

kad Vilniaus vyskupu bus 
paskirtas Vilniaus vyskupas 
sufraganas kun. Michalkevi­
čius.

To žmogaus paskyrimas 
vyskupo Matulevičiaus vie­
ton pravestas lenkų fanati­
kų. “Kurjer Wilenski” 
kaip tik reiškė baimės, kad 
Vilniaus arcivyskupo vietos 
neužimti] fanatikas, surištas 
politiškai su lenkų dešiniai­
siais ta'utininkais, kurs šayo 
šovini st iškaiš veiksmais, at­
virkščiai vyskupui Matuli1 vi­
riui. tautinių antagonizmų 
kovą Vilniaus krašte tik su­
stiprinti].

Ir kaip tik laukiamasis 
vyskupas Michalkevičius y- 
ra tuo baubu, kurio taip bi­
josi nekurios lenki] srovės. 
Vilnius susilaukęs Michalke­
vičiaus vyskupo soste, susi­
lauks didelių tautinių perse­
kiojimų. Lietuviams Mi- 
ch alkevi či aus pasky ri ma s 
dar vienas smūgis. Bet lie­
tuviai užgrūdinti ir nepasi­
duos. Ten kur didesnė prie­
spauda, ten ir sti]iresnė re­
akcija (pasiprešinimas).

BESIŽVALGANT
NAUJA KNYGELĖ

Tūlas Jonas Steponaitis 
parašė knygelę “Alenutė,” 
(turėtų būti Elenutė, nes y- 
ra vardas Elena, bet ne Ale­
na), perstatymas dviejuose 
aktuose, trijuose paveiksluo­
se. Išleido Literatūros Drau­
gija, So. Bostone. Autorius 
prašo tą knygutę paminėti 
“Darbininke.” Tą daryda­
mi turime trumpai priminti, 
kad kalbamoji knygutė-kal­
bos, literatūros ir sceningu- 
mo atžvilgiu labai silpna, to­
dėl nei skaitymui, nei vaidi­
nimui netinka.

DARBO DIENA
Suvienyti] Valstijų darbo 

organizacijos pradėjo taip 
vadinamą “Darbo Dieną.” 
Pirma didžiulė visuotina 
darbo organizacija Ameriko­
je, Darbo Vyčiai, išaugo iš 
drabužių kirpėjų unijos, ir 
buvo organizuota Phil adei- 
phijoj 1869 metais, po vado­
vyste Uriah S. Stephens. Su- 
organ i uzota Phi 1 a del ph i j o j, 
tuoj apsupo Pen n sylvan i j;] 
ir į trumpą laįką visas Su­
vienytas Valstijas. Pradžio­
je, unija slaptai veikė, bet 
1881 metais viešai paskelbė 
principus*. Šita darbo orga- 
sizacija" bandė suvienyti vi-
sus darbininkus, prityrusius 
ir neprityrusius. Metinis 
seimas Richmond’e 1881 me­
tais. parode kad organizacija 
silpnėjo. Samuel Gompers 
ir kiti apleido organizaciją 
ir’ suorganizavo, Amerikos 
Darbo Federaciją, kuri grei­
čiaus augo negu pirma Dar­
bo Vyčių organizacija. Ir 
galų gale Darbo Feedracija 
buvo darbininkų stipriausia 
orga 11 i zaci j a. -Federaci j a
bandė New Yorke įvesti dar­
bininkams šventę,bet Oregon 
valstija buvo pinu i ausi a. pa­
skelbti “Darbo Dieną,” tas 
buvo 1877 metais. 1887 me­
tais Colorado, New Jersey, 
New York ir Massachusetts 
priėmė panaši] įstatymą. Ir 
truputį vėliaus, visos kitos 
valstijos, apart Wyoming, 
paskyrė visuotiną šventę 
darbininkams, t. y. Darbo 
Dieną.

Šiemet Daųbo Diena pri­
puola rugsėjo 7 d.

JAUNYSTĖ IR SENATVĖ
Jaunime, būk malonus se­

nam. Gyvenimas suvadžioja 
mus visus. Senieji žino, gerai, 
pragaištį ir blogiau negu pra­
gaištį, kartų apvilkus]. Šian­
diena jų regėjimas yra miglo­
tas, jų girdėjimas neaiškus, jų 
judėjimai esti lėti ir silpni. Čia 
randasi užtektinai netekimo. 
Nepadaryl: kūno nusilpnėjimų, 
nuliūdimą minties, sunkesniu. 
Neprisimink jiems, kad jų gy­
venimo lenktynvė baigiasi, ir 
kad tavo tik prasideda. Į jų 
padėtį, tu irgi ateisi—kaip tau 
tada reikės kantrybės ir malo­
numo, parodyk kantrybę ir ma­
lonumų dabar.

Kai kada, dėlei jų, eik pa­
mažu, kartais, pralinksmink 
juos, panaikinti supratimų a- 
pie išaikvoti sveikatų, ta kartu 
jausmų nenaudingumo, kuris 
yra karčiausias dyglys senat­
vės, klausyk, ką jie pasakys. 
Kartais norisi atkartoti žo­
džius, kurie išrodo visados 
gražiausi, tarti seįio žmogaus i 
jauną berniuką, kuris padėjo 
parkritusiam seneliui atsikelti. 
Šis berniukas, malonus, meilus, 
pilnas pasigailėjimo . senam

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

LAWRENCE, MASS.
Socialistai ir sandariečiai Lietuvos 

išdavikai
Laisvė ir demokratybė, tai 

brangūs ir daug reiškiantys žo­
džiai. Ypatingai mums lietu­
viam, kaipo tautai, išbuvusiai per 
šimtmečius po svetimų tautų jun­
gu, o dabar jau laisvai ir nepri- 
gulmingai, Užtad mes mylime 
laisvę ir demokratybę, ir esame ir 
privalome būti prisirengę jų gin­
ti, jeigu iš kur nors jai gręstų pa­
vojus. Bet mes žinome, o jeigu 
kas nežinome, tai privalėtume ži­
noti, kad laisvė ir demokratybė 
turi taipgi savo ribas. Jeigu kas 
tas ribas peržengia, tada jau nėra 
laisvės ir demokratybės gynimas, 
bet tik jos ardymas ir naikinimas.

Tad kaip tas laisvės ir demokra-, 
tybės ribas suprasti? Jeigu vado- 
vauties socijalistų bei sandariečių 
protu, kurie dabar rengia protes­
to mitingus prieš Lietuvos seimą 
ir valdžią už išvedimą iš seimo po­
sėdžių salės trijų socijalistų bei 
sandariečių draugų, kurie kėlė 
trukšmą ir ardė seimo nustatytą 
tvarką, tai išeitų taip, kad du ar 
trys nariai, atėję ant kokios drau­
gijos susirinkimo, ir nesutikdami 
su kokiu nors draugijos nutarimu, 
galėtų priešinties, kelti trukšmą 
ir jeigu draugijos valdyba atimtų 
tokiem nariam balsą, arba praša­
lintų iš susirinkimo, tada sulig so­
cijalistų bei sandariečių suprati­
mo draugija sulaužytų laisvės ir 
demokratybės principus. Arba 
jeigu Lietuvos seimas prašalino iš 
posėdžių salės už kėlimą trukšmo 
tris atstovus, tai socijalistai ir san­
dariečiai jau rėkia, kad Lietuva 
jau nebe laisva ir demokratinga 
šalis ir protestuoja prieš ją.

Jeigu du ar trys nariai galėtų 
suardyti draugijos susirinkimą, 
arba du trįs atstovai valstijos sei­
mą ar valdžią, tai jau kiekvienam 
aišku, kad tokia draugija nei val­
stija ilgai negyvuotų, bet turėtų 
žlugti. Tai mat kaip socijalistai 
su sandariečiais supranta laisvę ir 
demokratybę ir ko jie Lietuvai vė­
lina.

Tokių atsitikimų, kur prisieina 
išvesti vieną kitą narį iš draugijos 
susirinkimo, arba valstijos seimo, 
pasitaiko nemažai. Nesenąį 10 
praėjusio liepos mėnesio šių metų 
Vokietijos Reichstage keli komu­
nistai taip įsikarščiavo, kad prisi­
ėjo pašaukt net 20 polieistų, kurie 
turėjo nešte išnešti besispardan­
čius komunistus. Tečiąu Ameri­
koje gyvenantieji vokiečiai negir­
dėt, kad prieš tai protestuotų ir 
sakytų, kad Vokietija norit laisva 
demokratinga šalis. Jie žino, kad 
tai nebūtų laisvės ir demokartybės 
gynimas, tik jos ardymas, naiki­
nimas.

Žinoma tą supranta ir patys so­
cijalistai su sandariečiais, tik jie 
prisidengę 'laisvės ir demokraty- 
bėą gynimo obalsiu, nori,tą Įvyku­
si Lietuvos seime incidentą sunau­
doti savo privatiškiems* tikslams, 
kad prisižvejojus dolerių savo nu­
smukusioms partijoms pakelti. 
Todėl mūsų socijalistai ir sanda­
riečiai pasikvįetęįp. Miehelsoną 21 
rugpj., kuris nuo senai pasižymi, 
kaipo čampijonas ardyme tautinio 
susipratimo ir vienybės lietuvių 
tarpe, taipgi nusmukusios Sanda­
ros sekretorių Čekanauską, kurie 
kiek tik jų protas išnešė stengėsi 
k ©juodžiausiais dažais . nupiešti.

žmogeliui, kuriam pagelba bu­
vo labai reikalinga. Senelis 
pakeldamas drebančias rankas 
ir pasižiūrėjęs į berniukų, mel­
džiasi: “Dieve, apsaugok šį 
jaunuolį; Dieve padaryk tavo 
vyriškumų vertu; Dieve suteik, 
tau vaikeli, tavo senatvėje vai­
kelius, su širdimis kaip tavo.”

Putinėlis 

S

apjuodinti Lietuvą ir jos visuome­
nės išrinktą valdžią, kad tik ko- 
daugiausia sukelt keršto ir neapy­
kantos Lawrenco lietuvių širdyse 
ir tokiu būdu išprašyti, kodaugiau- 
sia dolerių savo reikalams. Bet 
kiek nerėkė ir visokiais vardais 
Lietuvos katalikus ir jų veikėjus 
nevadino, ir smakų ir krokodylių 
ir visokių kitokių sutvėrimų pri­
minėjo, bet pinigų, kaip nėr, taip 
nėr. Vos $37.00suubagavo ir tuos 
dar turės dalytis per pusę. Jeigu 
taip katalikų susirinkime, "tai ka­
talikai būtų sudėję kelis šimtus.

P. Miclrelsonas, kaipo senas vil­
kas kalbėjo kiek gudriau. Girdi, 
mes nieko neturime prieš Lietuvą 
ir jos liaudį, ir prieš ją neprotes­
tuojame, tik prieš jos valdžią. 
Taip kaip jis dažnai tvirtina, kad 
jis nieko neturi prieš tikėjimą, 
jam tik kunigai esą negeri. Gi Če­
kanauskas ir kvailysčių pripliauš­
kė. Pavyzdžiui jis sakė, turįs do­
kumentą su kun. Šmulkščio ir ne­
kuriu Ateitininkų vadų parašu, 
kur jie buvę susitarę pereitą 15 ge­
gužio iškarti, arba išskersti visus 
bedievius Lietuvoje. Su tokiais 
išsitarimais būtų patartina būti 
atsargesniu, kad kartais p. Čeka­
nauskui neprisieitų lieti teisme at­
gailos ašaras, kaip kad liejo Šlia- 
kis už apšmeižimą kun. Garmaus. 
Ant galo buvo perskaityta protes­
to rezoliucija, už kurią pakėlė ran­
kas keli desėtkai žmonių. Teeiaus 
kas priešingas nebuvo klausta, to­
dėl socijalistai ir sandariečiai ga­
lės dabar pasigirti, kad visi vien­
balsiai rezoliuciją priėmė.

Kiek mūsų socijalistai ir sanda­
riečiai su tokiais savo kvailais pro­
testais pelnys, ir ant kiek tas pa­
gelbės jų sėbrams Lietuvoje lai­
mėti rinkimus sunku būtų pasaky­
ti; bet kad tas daug gero pada­
rys lenkams, tai galima drąsiai 
pasakyti. Tas be abejonės patai­
sys lenkų ūpą, kurį pagadino su­
sipratę Bostono lietuviai 16 rugpj. 
išnešdami prieš juos protestą susi­
dėję sykiu su gudais i rukrainie- 
čiais. Lenkai pasiremdami Law- 
reneieeių protestų, galės pasakyti 
visam pasauliui: “Kaip gi mes 
duosime tiem pagonams litvinams 
valdyti Vilnių, kad jų valdžia yra 
tokia bloga, kad jie patys net 
prieš ją protestuoja?”

Todėl visi, kurie paklausėte 
socijalistų ir sandariečių pliauška­
lų ir kėlėte savo rankas prieš tė­
vynę Lietuvą atlikote judošišką 
darbą. Jūsų vardas bus užrašy­
tas juodomis raidėmis lietuvių 
tautos istorijoje, kaipo savo tau­
tos išdavikų. Jūp pasekėte paskui 
mūsų tautos išgamų socijalistų ir 
sandariečių, kuriem pasmirdusi ir 
dvokianti moraliu supuvimu be­
dievybė yra brangesne negu pati 
Lietuvos laisve ir neprigulmybė.

Socijalistai ir sandariečiai mėgs­
ta girties savo skaitlingumu ir ga­
lingumu, bet ką jūs savo galybe 
padarėte? Nesenai vienas “Kelei­
vio” korespondentas rašė, kad 
prie katalikū parapijos Lawrence 
likę tik tuzinas davatkų. Teeiaus 
tas tuzinas davatkų turi pasistatę 
bažnyčią vertės $200,000 ir užlai­
ko du kunigu, o tokie galingi .so­
cijalistai su sandariečiais negali 
nei mažos mokyklėlės įsisteigti ir 
jos užlaikyti.

Teisingai, yra pasakęs daktaras 
Vylius Foersteriš: “Žmogus be ti­
kėjimo yra daugiaus niekas, kaip 
tik vaikščiojantis pilvas.” Tas 
pasakymas galima pritaikinti mū­
sų socialistams su sandariečiais, 
kurių visas idealas, tai tik pilvas 
prikimši.

Beabejonės šis kvailas ir sykiu 
nepatrijotingas protestas nebūtų 
įvykęs, jeigu lietuviai nebūtų tarp 
savęs susipykę del pasaulėžiūros. 
Bet ^kadangi čionykščiai lietuviai 
yra susipykę, tad mūsų tautos iš­

gamos yra gera proga gaudyti žu­
vis sudrumstame vandenyje, ir jie 
stengiasi visokiais būdais tą ne­
santaiką tarp lietuvių palaikyti, 
kad tik tarp jų neįvyktų susipra­
timas ir susitarimas, nes tada mūs 
tautos išdavikai nebeturėtų jokio 
uždarbio.

Tarp neprigulmingųjų katalikų 
randasi nemažai gerų tėvynainių, 
nes pas nekuriuos man pačiam te­
ko gyventi ir juos gerai pažinti. 
Tad tikiu, kad su tokiais būtų ga­
lima susitarti, bent tokiuose daly­
kuose, kur einasi apie mūsų tau­
tos garbę ir neprigulmybę; kur ei­
nasi apie atvadavimą mūsų sentė­
vių sostinės Vilniaus. Čia mes tu­
rėtume pamiršt savitarpinę ne­
santaiką ir susiėję vienan bendran 
susirinkiman, kuris aš tikiu ir į- 
vyks.' Šiame susirinkime galėtų 
dalyvauti visos draugijos, kurios 
gyvena ir vadovaujasi savu, o ne 
socijalistų ir sandariečių protu. 
Taipgi turėtų dalyvauti ir vis pa­
vieniai asmenys, kurie ir nepri­
klauso prie draugijų, kad būtų 
skaitlingas susirinkimas. Tame 
susirinkime būtų galima duoti 
smarkų papeikimą soeijalistams ir 
saudarieeianis už kišimosi į Lietu­
vos vidujinius reikalus ir'kolioji- 
mą Lietuvos visuomenės, ir už­
drožti jiems tokį antausį, kad jie 
daugiaus nebedrįstų pasirodyti 
viešai’su savo judo.šiškais darbais 
prieš tėvynę Lietuvės ir prie pro­
gos galėtume išnešti protestą prieš 
lenkus, kaip kad padarė Bostono 
lietuviai 16 dieną rugpiūeio, susi­
dėję su gudais ir ukrainais.

S. Bugnaitis

LAWRENCE, MASS.
“Sandaros” Nr. 34 tilpo kores­

pondencija pasirašyta tūlo sanda- 
riečio “T.” Aprašo L. U. Klubo 
susirinkimą. “T.” duoda vėjo 
klubo pirm. P. Šimoniui ir abelnai 
klubo komitetą vadina subolševi- 
kėjusiu.

Turiu štai ką pasakyt nępraušt- 
burniui syBjflti.eiyui. Klubo pir­
mininkas yra neprigulmingas, o jo 
pagelbininkas yra R. katalikas. 
Tai-gi komitete yra visų partijų 
žmonių, tad p. “T.” kur tavo tei­
sybė? Aš patarčiau tamstai pri- 
sirašyt prie klubo ir apsipažint su 
jo veikėjais ir tuomet ką nors pa­
rašyt, nes šiuom tarpu pasirodo, 
kad tamsta L. U. K. visiškai nepa­
žįsti. Toliaus p. “T.” rašo apie 
sandariečių ir socialistų atsišauki­
mą (prašymą almužnos) iš klubo 
jų nusmukusiam kromeliui. Tei­
sybė, T. Skusevieius, F. Kraiicevi- 
eius ir kiti pakėlė rankas nematy­
dami reikalo nei cento aukaut jų 
purvams, kuriuos vėliaus drabsto­
te ant katalikų. P. Šimonis ^ra 
klubo narys, teipgi F. Krancevi- 
čius ir T. Skusevieius. Jie yra klu­
bui daug pasidarbavę ir jie trokš­
ta, kad klubas stiprėtų finansiš­
kai. Tokiu būdu matė reikalą 
priešintis prieš eikvojimą pinigų.
Protestas prie Lietuvos valdžią.
Pėtnyčioj; rugpj. 21 d. padarė 

uniją, du ir pusė soeijalisto ir pusė 
tuzino sandariečių. Ši unija su­
šaukė Loy-rence’o lietuvių “masi­
nį mitingą.” -Kaip-gi minėta uni­
ja galėjo šaukti varde visų Law­
rence’o lietuvių vardu, nes stam­
bios organizacijos prie jų neprisi­
dėjo. Rymokatalikai nedalyvavo. 
Sakyta unija prisikalbino keletą 
taip vadinamų nezaliežninkų, ku­
rie neperseniai stambius ryšius tu­
rėjo su lenkais. Minėto protesto 
unijos prieš Lietuvos valdžią inėjo 
į komitetą nezaliežninkų buvęs 
prezidentas ir sandarietis Kajetas 
Vydūnas, kuris neperseniai vaik­
ščiojo pasipuošęs “polska kurą” 
sąvo/ki*ūtinę ir daugiau tokių ne­
zaliežninkų ir sandariečių buvo 
pasipuošę. Štai tokie susidėję į 
uniją protestavo prieš Lietuvos 
valdžią. Dargi turiu pažymėt kad 
kalbėtojas buvo S. Mieholsonas, 
kuris lenkus laiko ant bufdo.

Tai-gi gerbiamieji galit spręst 
koki gaivalai minėtą protestą kė­
lė prieš Lietuvos valdžią.
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Pirmininkavo socijalistas Jonas 
Urbonas. Jis perskaitęs rezoliuci­
ją, neleido balsuoti prieš, o tik už. 
Gi už rezoliuciją kėlė tik pora de- 
setkų. Urbonas gerai žinojo, kad 
R. katalikai nebalsuos prieš liau­
dies išrinktą valdžią. Taip-gi ir 
kiti buvo visi priešingi rezoliuci­
jai. Girdėjau jie sakė, “mes ne- 
išrinkom tos valdžios ir mes nepro- 
testuosini.” Todėl gi turiu už' gar­
bę Amerikos ir Lietuvos lietu­
viams pareikšti, kad tik tie protes­
tavo, kurie turi sentikius su len­
kais ir tie, kurie kurie yra bebo- 
niai, nėra prisidėję prie Lietuvos 
.Respublikos' Įsteigimo. Pasmerkiu 
jų toki pragaištingą žygį.

F. A. Krancevičius

CHESTER, PA.
“Darbininko” num. 94 rugpj. 

25 d. š. m. pastebėjau žinutę apie 
Chesterio lietuvių buvusį kleboną 
gerb. kun. Tyškų. Rašoma, kad 
per daug metų žmonės negalėję 
gauti kunigo ir kad daug kungų 
buvę atvažiavę į Chesterį ir nei 
vienas nepradėjęs to darbo. Gai­
la, kad parapijomis rašydamas a- 
pie Chesterio parapiją užmiršo pa­
rašyti, kad Chesterio lietuviai ka­
talikai pradėjo organizuotis nuo 
1915 m. ir galutinai sustvėrė para­
piją 1920 m. Tada kreipėsi prie 
vyskupo paršydami duoti kunigą. 
Pirmiaus kunigas lankydavosi iš 
Philadelphjois Šv. Kazimiero pa­
rapijos vieną sykį į mėnesį. Bet 
lietuviai vėliau kreipėsi prie kar­
dinolo, kad suteiktų nuolatinį ku 
nigą. Tai kardinolas ir paskyrė 
1924 m. spalio 26 d. kun. Tyškų.

Anoj korespondencijoj sakoma, 
kad tik kun. Tyškus sutiko čionai 
darbuotis, o kiti kunigai nepabu­
vę. Tai matome, kad korespon­
dentas neparašė taip, kaip daly­
kai ištikrųjų buvo.

Kun. Tyškus čia išbuvo tik apie 
metus laiko ir tapo kardinolo Iš­
keltas. Į jo vietą jau yra paskir­
tas naujas kunigas ir. greit jo su­
lauksime.

Teisybei- Mylėtojas

RACINE, WIS.
Dviguba medžioklė

Pasklydo po koloniją stambūs 
apgarsinimai, kur kviečiami lietu­
viai bei lietuvės rašytis prie pašel- 
pinės draugijos, taip užvardintos 
Augščiausia Prieglauda Lietuvių 
Amerikoje, sutrumpinta A. P. L. 
A., kuri turinti net 37 kuopas, o 
centras esąs P. O. Box 37, McKpęs 
Rocks, Pa. Centre raštininkaująs 
koksai tai S. K Schultz. Ta, virš 
minėta prieglauda, matomai ko-, 
munistų padaras, vienok, jie ko­
munistų autoritetu tiesiog Į lietu­
vių visuomenę nekiša nosies, bet 
kad sumedžiojus daugiaus sau pa­
sekėjų, sugalvojo neva centralinę 
pašelpiiię organizaciją" (girdi dėlei 
ateivystės Amerikon suvaržymo, 
lietuvių kolonijos mažėja ir lietu­
vių kolonijos mažėja ir lietuvių 
pašelpinės draugijos viena po ki­
tai Bankrutuoja, nes naujų narių 
į draugijas hebesuranda).- Taip 
tai taip, ateivystė Amerikon iš tei­
sybės suvaržyta, bet stebėtina, 
kodėl komunistai neieško sau pa­
sekėjų po Afrikos tyrus.

Antra po draug komunistų me­
džioklė, kad suradus ir “Laisvei” 
skaitytojų, nes toji A. P. L. A. tu­
rinti už organą komunistų šlamš­
tą “Laisvę,” labai nupiginta kai­
na už 5 dol. metams. Čia aiškiai 
suprantama kam ta prieglauda y- 
ra išgalvota, kad parankius būtų 
gildyti žuvis pasiremiant prieglau­
dos vardu.

Mes lietuviai katalikai, turime 
jau senai savas pašelpines draugi­
jas, prie jų ir laikykimės, nesidud- 
kime bedieviams mus suvedžioti 
su jų išgalvotomis prieglaudomis. 
Mūsų draugijos finansiškai yra 
gerame stovyje. Jeigu kuri pa- 
šelpinė draugija ir rastųsi finan- 
sikai kebliame padėjime tai tokiai 
dr-jai patartina prigulėti prie sti­
priausios mūsų katalikų organiza­
cijos, t. y. S. L. R. K. Amerikoje, 
o ponams komunistams atvirai pa­

sakykime, “ ‘Škac’ lauk iš lietu­
vių visuomenės, eikite ten, kur yra 
viršuj nurodyta. ’ ’

žvalgas

NASHUA, N. H.
Rugpj. 21 d. po piet buvo atsi­

lankę So. Bostono lietuvių par. 
vikaras gerb. kun. P. Strakauskas 
pas gerb. kleboną Daniūną su bū­
riu altoriaus vaikelių, kurie tuo 
sykiu Lawrence’o Palangoje leido 
vakacijas. Klebonas svečius pa­
vaišino saldainiais. Jie apsidairę 
Nashuoj grįžo atgal į Palangą.

Rugpj. 22 d. po piet šv. Onos 
dr-ja turėjo pikniką parapijos dar­
že, o vakare šokius svetainėj. Žmo­
nių nemažai buvo atsilankę. Kaip 
matytis dr-ja turės ir pelno vidų-' 
t miškai.

‘ Rep.

DETROIT, MICH. 
Padėkonė

Broliai ir sesers, negalėdamas 
jums visiems aatskirai ištarti nuo­
širdų ačiū, nusprendžiau prašyt 
“Darbininko” patalpyt mano pa­
dėkos žodelius visiems, kurie ma­
ne aplankėte ligoninėj ir namuo­
se. Aš pripažįstu, kad jūs man 
pridavete daug tvirtybes kovoti 
sunkioje ligoje. Buvau apkrautas 
gyvomis gėlėmis ir kita užuojau­
tos parama. Turiu pažymėt, kad 
IjDKS. 72 kp. nariai P. Gustaitis 
ir P. Laponis net kelis kartus at- 
laknė ir suteikė malonų gyvų gė­
lių bukietą. Užtai garbe muiųs 
turėt mūsų kuopoje tokius darb­

ščius narius. ’Tuvius jums pranešt, 
kad po sunkios operacijos jau pa­
sekmingai sveikstu. Dar turiu pa­
žymėt, kad Providence ligoninėj 
yra labai malonus ligoniams pa­
tarnavimas ir lietuviam gerai ži­
noma. Yra tai katalikiška ligo­
ninė.

J. P. Zabalavičius

CAMBRIDGE, MASS.
Pyškės automobilium delegatai: 

Zaveekas, Sundukienė, Jakutis ir 
Bingeliėnė į Blaivininkų seiriią, 
kuris įvyks 7 d. rugsėjo š. m., 
Athol, Mass.

Pagirtini yra šie veikėjai, ku­
rie darbuojasi ir veikia, kad nu­
galėjus girtybę didžių darbininkų 
nelaimių šaltinį.

J. B.

PHILADELPHIA, PA.
Šmeižtų laikratšis “Keleivis” 

pašmeižė veikimą ir mūsų koolni- 
jos. Rašoma apie vaidinimą lai­
ke Fęderaci jos kongreso. “Kelei­
vio” korespondentas rašo, kad ti- 
kietų kainos buvo nuo $1.00 ir 
augščiau. O faktiškai buvo nuo 
50c. iki $1.00. Toliau rašo, kad 
aktoriai atsisakę vaidinti. To vi­
sa neatsitiko. Jau iš tų pažymėtų 
faktų matosi, kad “Keleivio” ko­
respondentui rūpėjo ne teisybę pa­
rašyti, o išmislų ir neteisybių pri­
rašyti apie katalikų veikimą.

J. B.

WORCESTER, MASS.
Mūsų vietinė Federacija laikė
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STASE IR PRANAS
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PAŠNEKESYS
PRANAS STRAMBlELSKy. — Na, Stasyte, kur pas- 

tąraisiais laikais vaikštinėji?
STASE. -Na-gi, visur. Žinai, vasaros, metu-po iš­

važiavimus trankausi.
PRANAS. —■ Po išvažiavimus 1 Kokie ten jūsų išva­

žiavimai?
STASĖ. — ?! atomai, tu nieko nežinai. Turbūt ne: 

lietuvis, bet lenk:." esi? .
PRANAS. — Z ■: esu tikrų tikriausias lietuvis!
STASĖ. — Taip kaip vadiniesi?
PRANAS. ■— Pranas Strambielsky 1
STASĖ. — Tai kaną dar galūnė “sky!”
PRANAS. — Ar aš kaltas, kad mano tėvas tokią ga­

lūnę turėjo . . .
STASĖ. — Palauk, aš tave sučiupsiu meluojąnt! Sa­

kyk, ar buvai kokiame nors piknike, bei išvažiavime? . . 
Supranti ko kalusiu? . .

PRANAS. — Trumpai galiu atsakyti, kad nebuvau.
STASĖ. — Trumpai atsakai, bet kodėl nesilankai? 

Man užfunditum šaltakošės.
PRANAS. — Na, Stasy.t, kas tau i što, kad tu lan­

kaisi? .*’■>■ A > <■.
STASĖ. — Susitinku dorų žmonių, tikrų tėvynainiui 

ir tuo būdu ir pati susistiprinu tautinėje dvasioje.
PRANAS. — Še tau, kad nori?! Tai tu manai is- 

tautėti?!
STASĖ. — ‘.‘Kreizy!” Kol aš ištautėsiu — Tamsta 

su savo “sky” senai jau ištaūtėjai.
PRANAS. — Na, ko tu pyksti?! Paaiškink, mel­

džiamoji, kokiu būdu aš ištautėjau?
STASĖ. -— Ach! Su tavimi daug, kantrybės reikia. 

Viepia, neini lietuvių bažnyčion; antra, visai su lietu­
viais nebendrauji; trečia, lietuviškai mažai sukalbi ir 
ketvirta, pavarde iškrypusi.

PRANAS. — Tiesa, Stasyte, tavo lūputės teisybę sa­
ko, bet aš nesu kaltas, juk aš retkarčiais ir su lietuviais 
sueinu. ,

STASĖ. — Koks tamstos suėjimas: retkarčiais su ma­
nimi, ar su kita panele pakalbi gatvėje, tai ir visa.

PRANAS. — Tai pasakyki, kaip-gi aš privalėeia su­
eiti?

STASĖ. — Gatvėje gali kalbėti su kokiuo tik nori 
asmeniu, nes tai tamstos reikalas.

PRANAS. — Da rtuomi pasakymu nevisai išaiški­
nai mano paklausimą.

STASĖ. — Praneli, tu turėtum prisirašyti prie ko­
kios nors doros draugijos, ar organizacijos, tuomet bū­
tum naudingesnis visuomenei lietuvis.

PRANAS. — Gerai. Tai prie kokios patartum?
STASĖ. — Jaunas, gražus, veiklus vyrukas galėtum 

prie L. Vyčių priklausyti. Jei nori apsidrausti savo gy­
vybę, arba gauti pašelpos, tai stok į Amerikos Lietuvių 
Romos-Katalikų Susivienymą. Labai mėgsti meną ir mu­
ziką — prisirašyk prie Šv. Cicilijos choro. Vaje, tu ma­
no ! kiek tų draugijų yra, tik reikia noro. Visa eilė ki­
tokių organizacijų, kaip va: Pilnosios Blaivybės, Švento 
Vardo, Šv. Kazimiero ir t. t. O kaipo darbininkas — bū­
tinai turi priklausyti prie Lietuvių Darbininkų Koopera- 
tyvės Sąjungos, nes tai viena organizacija Amerikoje, 
kuri nuoširdžiai rūpinasi lietuvių darbininkų reikalais.

PRANAS. —\Tai tau, priskaitliavai bent visą tuziną 
draugijų! Kaip aš įstengsiu užsimokėti į visas?! Gerai 
dabar, kai nevedęs, bet kai šeimynos susilauksiu? . .

susirinkimą bažnytinėj svetainėj 
28 d. rugpiūčio. Dalyvavo klebo­
nas kun. Vasys. Jisai sakė, kad 
Federacija turi sparčiau darbuotis 
kas link Tėvų Marijonų kongre­
gacijos parėmimo.

Pranešam Worcesterio lietu­
viams ir lietuvėms, kad jau virš 
minėtas skyrius pradėjo savo su­
sirinkimus ir jau valdyba yra iš­
rinkta. Kviečiama yra visos ka­
talikiškos draugijos ir pavieniai 
ateiti į susirinkimus.

, Koresp.

NEWARK, N. J.

Rugpj. 18 d., 1925, L. R. K. A. 
Federacijos 8-to skyr. buvo mėne­
sinis susirinkimas, Šve. Trejybės 
liet, parapijos svetainėj. Tuo pat 
vakaru buvo ir kitas susirinkimas 
tų, kurie yra priešingi pirmąjam 
susirinkimui. Mudviem su A. Kaz­
iu išėjus namo eiti, pirmajam su­
sirinkimui pasibaigus, patikom 
ant kampo New York ir Adams 
gatvių, stovinčius keturis ėjusius 
iš antro susirinkimo. Tuoj pradė­
jus kalbėt rimtai dalyką, atėjo ir 
daugiau iš antrojo susirinkimo, 
trys vyriškiai ir dvi -moteriškės. 
Tuoj viena moteriškė puolėsi prie 
manęs rėkdama ir koliodamosi. 
Išdėjus viską kaip ir kas tas ko- 
liones pylė būtų didelė gėdą prasi- 
kaltusiems ir prasikaltusioms. Bet 
viliuosi, kad be sugėdinimo per 
laikraštį susipras ir pasitaisys.

J. Ž.

DETROIT, MICH.
Papildymas ir atitaisymas

“Darbininke” buvo indėtas pa- 
veikslas p. Magdelenos Bagdonie­
nės, pasižymėjusios lietuvės. Ten 
pasakyta, kad ji dovanas laimėjo 
už gabų valgių kursų vedimą tar­
pe čekoslovakų.

Poni M. Bagdonienė per dvi žie­
mas buvo mūsų vakarinių kursų 
vedėja. Tie kursai buvo ne val­
gių gaminimo, o mezgimo, siuvi­
mo ir panašių dailės dalykų. Ji 
tai tuose dalykuose pasižymėjo ir 
liepos 20 d. ši m. stojo į kontestą 
su kitomis svetimtaučių mokyto­
jomis. Buvo atvykusių iš Chica- 
gos ir New Yorko. Paisrodė, kat­

ra geriausia savo darbą žino. Tai 
publika pirmą dovaną pripažino 
mūsų tautietei p. M. Bagdonienei 
deimantinį žiedą $100 vertės.

* Ona M.

CAMBRIDGE, MASS.

Pilietybės pamokos.
Rugsėjo 10 d. Y. M. C. A. na­

me, 820 Massachusetts Ave. pra­
sidės piletybės pamokos, kurios 
tęsis per šešias savaites. Bus mo­
koma Amerikos surėdymas ir A- 
merikos istorija. Pamokos atda­
ros vyrams ir moterims. Pamo­
kos duodamos nemokamai. Sutei­
kiama pagelba pilietinių popierų 
išsiėmime. Rep.

$1000 TIK UŽ 60 CENTĮJi
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką. reikštų žmogui $1,000, 
jei jis sveikatos, neturėtų? Būtų 
visai tuščias daiktas tokiam žmo­
gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su­
teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

SRMANNORT
^LLOVP^,

TEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina

STASĖ. — Praneli, kam tau į visas priklausyti!? 
Aš tau tik nurodžiau kelias jų, tu gali pasirinkti pa- 
finkainą.

PRANAS. — Prie L. Vyčių nenoriu, nes tenai, nors 
ir yra, bet kaip ir nėra pašelpos skyriaus.

STASĖ. — Ką tu kalbi? Yra!
PRANAS. — Prie L. D. K: S. būtų neblogai, tik ten 

labai daug apie kooperaciją kalba, bet pačios kooperaci­
jos nevykdo, nieko neperka . . .

STASĖ. —-Tai smarkuolis! Paskolink pinigų, tai 
pirks. Pagaliau tas nėra jau taip svarbu. Bet Vien del 
šyli, nes jie labai tyliai dirba, gal ir aš galėsiu nieko ne­
riu

PRANAS. — O, tai kas kita! Būtinai prisirašau 
prie L. D. K. S., nes tikrai esu girdėjęs, kad ‘ ‘ Darbinin­
kas” “nais” laikržštis!

STASĖ. — Na, tai vyras už tai!
PRANAS. —- Prie kokios gi c|ar prisiplakti? Prie 

Šv. Kazimiero, bet ten vien seni vyrai.
STASE. — Ir tu būsi senas.
PRANAS, —r Prie Šv. Cecilijos choro — neturiu balso.
STASĖ. — Niekas negimsta dainininku, reikia mo­

kintis.
• PRANAS. — Prie Šv. Vardo Dr-jos, bet ten jauni 

viščiukai priguli, man nepritinka.
STASĖ. — Taip, jauni viščiukai, pav. kai pats.
PRANAS. — Prie Pilnųjų Blaivininkų galiu prisira- 

laikraščio “Darbininkas” apsimoka būti tos Sąjįurgos nu­
veikti.

STASE. — Ar esi apsidraudęs?,
PRANAS. — Ne.
STASĖ. — Tai stok į A. L. R. K. S.
PRANAS. — Žinai, tu turbūt visų tų draugijų agen­

tas? Gana jau apie kitas darugijas, geriau kalbėkim a- 
pie blaivybę, nes dabar “mūnsaine” mirkstantiems lie­
tuviams labiausiai ji reikalinga.

STASĖ. — Taip, su tuo pilnai galima sutikti. Bet 
man jau nusibodo klausinėti, gėriau atsakinėti.

PRANAS. — “Olrait!” Tai pasakyk kaip nusise­
kė blaivininkų piknikas.

STASĖ. — Labai gerai! Linksminomės ir vaišino­
mės ir, žinoma, degtinės neragavome. Pietūs buvo geri, 
juos paruošė Baubinienė ir Stasė Adomaitė su kitų pa­
gelba. i A

PRANAS. — Tai ir visa?! Reiškia pavalgėt ir namo 
važiavot, tai tokių piknikų ir namie gali rasti!

STASĖ. — Sakau, žaidėm ir linksminomės ir aukštų 
svečių turėjom: kun. Urbonavičius, kun. Strakauskas, 
kun. Juras ir kt. gražias prakalbas pasakė.

PRANAS. — D daugiau ar turėjote?
STASĖ, -r— falauk! Dar nevisa. Juzė Leonaitė, Ki- 

buriutė, Karbauskas su šeimyna, Vencius, Vilkišius, Be- 
nevičius, Bugnaitis, Petreikis, Lanzbergiutės, Rymaitė, 
Bautiniutė, Kriviutės, Rakauskaitė, Vaškelioniutės, Ge- 
cevieiutės, Jakubauskiutė, Lekevieiutė . ..

PRANAS. — Stasyte, tu išmetinėjai, kad mano pa- 
i varde lenkiška, bet ir tavo pavardės beveik visos lenkiš­

kos, nes turi raides “e” arba “z.”
STASĖ. — Nieko panašaus! Yra ir labai lietuviškų, 

pav. Kiburys, jisai pirko arbūzo gabalą . . .
PRANAS. — Ir tą gabalą Kibųrin ir “suliuodavo?”
STASĖ. — Koks tu “kreizy !” x
PRANAS. — Sųpykąi4 Labai atsiprašau! Mat pas 

mus kibiras — reiškia viedras.
STASĖ. — Aš ne apie viedrus, bet apie lietuviškiau­

sią pavardę kalbu!
PRANAS. — Jeigu jau tau Kiburys graži pavardė, 

tai man Krįvąs dar gražesnė, nes tikra lietuviška, su is­
toriška šaknimi. . v

STASĖ, — Ar su šaknimi ar be šalinies, man nerū­

pi. Tiek galiu pasakyt, kad ji atrodo bedieviška.
PRANAS. — Še tau! Tai reiškia tų pavardžių sa­

vininkai bedieviai^
STASĖ. —' Yra ir katalikų.
PRANAS. — Tai dabar nebesuprantu, čia katalikai, 

čia vėl bedieviai?
STASĖ. — Ko čia nesuprasti. Krivas paeina nuo 

Krivio, o Krive-Krivaitis buvo stabmeldžių kunigas arba 
bedievis.

PRANAS. — Aha! Tai reiškia todėl jie ir eina bolše. 
vikiškan bučin?

STASĖ/ — Tai-gi! Yra tokių, kurie ir kitokias.pa­
vardes nešioja, bet po tomis pavardėmis slepiasi tokie 
krivaičiai, kurie ne Kristų seka, bet patys save.

PRANAS. — Tai kodėl bent vienas jų negali pasek­
ti dorą kataliką?

STASĖ. -— Tai kad jiems persunkti nueiti bažnyčion, 
o lengviau “mūnšainą” lakti.

PRANAS. — Na, tuščia to tuos krivaičius. Neveltui 
patarle sako, kad kuprotą tiktai kapai išties. Geriau, 
primink man kitą lietuvišką pavardę.

STASĖ. — Baronas.
PRANAS. — Su ragais, ar be ragų ?!
STASĖ. -- Tamsta mane kamaniniėji tik tam, kad 

pasityčiojus, daugiau aš nebenoriu su Tamsta kalbėti!
PRANAS. — Gerai, aš būsiu geras ir nesijuoksiu. 

Kalbėkim apie kitką. Kur buvai pereitą antradienį, kad 
aš tavęs nemačiau.

STASĖ. — Prakalbose.
PRANAS. — O, tiesa! Kas kalbėjo?
STASĖ. — Trijų rūšių žmonės: plonas, storas ir pra­

plikęs.
PRANAS. — Nors nemini pavardžių, bet aš galiu 

atspėti kas tai per paukščiai.
STASĖ..— Na-gi!
PRANAS. — Laibas-plonas, tai tasai “ grinorius,” 

kurs daug amerikiečių -prijuokino ir jiems pridainavo su 
‘ ‘ Dzimdzi-Drimdzi. ’ ’ Kitas gi V. Šereiįa, kurs virš tris­
dešimt metų kai gazdina merginas su savo dainomis, o 
trečias ... y

STASĖ. — Neatspėsi, nes plikų daug yra!
PRANAS. ■— Tai-tau, kad nori! neatspėsiu. Na-gi 

tai Gudas, jis turbūt turi didžiausią plikę visame Bostone; 
ją Įsigijo bekovodamas su ta pliurze “Sandara” nuo pat 
L. D. K. S. įsikūrymo laikų.

STASĖ. — Matyt, turi gerą atmintį! O dabar pasa­
kyk kodėl mūsų jaunimas taip tankiai “Palangą” lan-; 
ko? *

PRANAS. — Pati sakei, kad neištautėtų.
STASE. — Aš tą žinau, bet kodėl berniukai ir mer­

gaitės skyrium važiuoja ?
PRANAS. — Užtat, kad dar per jauni, dar tik “ti­

kinai” .. . -v
STASĖ. — Tai ir aš taip maniau. Girdėjau, kad ii” 

So. Bostono merginos atvažiuos “Palangon” ir pietaus 
vasarnamy.

PRANAS. — Kas-gi joms valgį paruoš ?
STASĖ. — Tai, sako, komisija.
PRANAS. — Įdomu, ar patinka bostoniečiams mūsų 

“Palangą.” Kad tik pas mus visko būtų, nepritrūktų.. .
STASĖ. — Šiūr, kad pakaks! Aš girdėjau, kad 

Lawrenco komisija pranešė Bostono komisijai, kad van­
dens atsivežtų.

PRANAS. — Vandehs! Kam?
STASE. — Na, labai paprastai, ant “L” strito van­

dens daugiau ivjigu “Palangoj.”
PRANAS. — Tiesa! O, beje! . .
STASĖ. —1 Na, pakaks, perdaug užsiplepėjom, lai­

kas namo. ‘ ‘ Gud bai! ”
PRANAS. — “Bai, bai!”

-Nugirdo Jozęfina

ILIETUVĄ
PER BREMEN’Ą

B-čloj klesoj tiktai staleroomai
Apsigyvenę ateiviai grįKtan- 
tięji bėgy 12 mSn., neturi 
jokią sugrįžimui trukdymą.

192 Washington Street, 
Boston, Mass.

, Į
tai vienatinė linija kurios laivai regu- 
iiariSkai per ištins metus susisiekia sta­
čiai su laisvosios Danzigo valstijos por- 
tu. TAIP AUTI KLAIPĖDOS, kad lai­
vas aut kurio sėdot New Yorke atveža 
Jumis beveik į pačią TĖVYNĘ LIE­
TUVĄ, ba iš Danzigo j Klaipėdą tai 
tiktai vienos nakties kelionė laivu be 
jokių ekstra iškaščlą.

Sekanti išplaukimai iš Jfew Yorko
Laivas “ESTONIA” 22 Rugs. 
Laivas “LITUANIA” 13 Spal. 
Laivas “ESTONIA” 3 Lapkr.

Kainos laivakorčių:
. I Klaipėdą visu keliu vandenin: 
3-Čia klesa $107; 2-ra $132.50

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway New York City

Kreipkitės clonal j
ar prie savo vietinių agentą

CUNARD
- ILIETUVĄ

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžtlnią 

lalvakorčią
į Kauna ir a t g a 1 ant 
BEREflGARIA ir 
AQUJTANIA ........ .$215 
MAURETANIA........... $211

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŽIAIS 

LAIVAIS — $186.
z Iš Bostono:
Columbia...... ........... Rugsėjo 5
Scythia—Rugsėjo 8. Spalio 4 
Samaria—Rugs. 24, Spalio 22 
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas sereda. Keleiviai nepiliečlai į- 
leidžlami be kvotos varžymą. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės prie vietos agentą 
ar į
CUNABD LINĘ 
I20 State Street

Boston, Mass-

Nupiginta Kaina 

”^203™
Iš NEW YORK’O į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Karės taksai ekstra)

Puikiausia proga ■ aplankyti' 
savo tėvynę už numažintas 3 
/liesos kainas ten ir atgal. Iš 
Llamburgo keleiviai yra pri- 
stastatomi specialiais trauki­
niais į vietas po prižiūra pa- 
tyrĄsią konduktorią.

Išplaukia Kiekvienų 
Savaite

Siiorįfir^'ui leidimų ir kitų iii- 
formaciių' kreipkitės pas bile 

United l’nerican Lines 
(Harriman LinĄ' Joint Service with

Hamburg American line
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Į D KASPASKUTINIS DIDŽIAUSIAS
IŠVAŽIAVIMAS

DORCHESTER’Y
Pigiai ir Skubiai Parsi- • 
duoda 5-3-6 kambariu !

Kuris Atsibus Panedelyje

3 šeimynų namas su Įtaisymais. 
Skubiai parduodant kaina $7,800, 
inešt $2,000. Savininkė mergina 
ir važiuoja už dviejų savaičių i 
Westus. Kreipkitės uas SO. BOS- 
OX REALTY OO., 414 Broadway, 
Tel. 3240 S. B.

Rugsejo-Sept. 7-ta d., 1925
(Labor Day)

ANT PARDAVIMO
Namas, krautuvė ir biznis. Savai­
tinė apyvarta 700-800 dol. Labai 
patogioj lietuvių apgyventoj vie­
toj. Kertinis, trijų šeimynų 5-6-6 
kambarių namas. Sklypas žemės 
garage’iui statyti. Metinė renda 
1.428 dol. Parsiduodh tik už $16.- 
800. Išlygos lengvos. Sužinoti 
“Darbininko” Adm., 366 Broad­
way, So. Boston, Mass. (Rs.-17)

Sali Howard Street, Montello, Mass
Vartai bus atdaryti 10-ta vai. ryte.

Tel. S. B. 0441 į

F. J. KALINAUSKAS |
ADVOKATAS |

Programas susidės toks kokio dar Montelloj nėra buvę. Kas tik atsilankys 
šiuom sykiu tas nebus apviltas, nes yra pritaikintas del senų, jaunų, didelių ir mažų.

1. Bus rungtynės garsiausių Brockton’o bace-bolininkų.
2. Kalbės tik sugrįžęs iš Lietuvos Montello klebonas visų grebiamas Kum Jo­

nas Švagždys. Tikimės daug ko naujo išgirsti, nes girdėjom kad dalyvavo Katali­
kų Kongrese Kaime.

3. Jaunos mergaitės ir jauni berniukai gerai išsilavinę ir pasirėdę įvairiau­
siais drabužiais šoks tokį šoki, kurs susidės iki 20 šokių .

3. Bus virvės traukimai, nes eis lenktynėm — stori su plonais, seni su jau­
nais.

w — -— -------------
414 Broadway, So. Boston

v (Antros lubos) §g 
K

Tek S.

| OPTOMETRISTAS

B. 2305—R.

5. Bus rodoma komedija “Okus Fokus,” išrodinės nesenai atvažiavęs iš Vo­
kietijos magikas J. Gr.

6. Dainuos Šv. Roko parapijos choras, garsiausias visoj Naujoj Anglijoj sa­
vo gabumais, po vadovyste gerb. Jono Banio. Žada dalyvauti dar ir daugiau chorų.

7. 6-tą vai. vakare prasidės šokiai, nes yra pasamdyta geriausia ir puikiau­
sia orkestrą, kas pamėgins šokti tai tas ir daugiau norės.

8. Bus didelis parodymas “Fireworks” vertės $1,000. Kurie tuo sykiu bus ant par­
ko — visiems seilės išvarvės, nes gražumo galo nebus! Prie to bus daug visokių pamargi- 
nimu, kurių sunku čia viską sutalpinti — gaila kad popieras per mažas. Bus visokių val­
gių, gėrimų ir šaltakošės (ice cream).

Taigi, gerbiamieji kas tik gyvas atsilankykit visi, nes tokių atsitikimų yra didelė re­
tenybe!

įžanga visai mažytė —tik 25 centai su išlaimėjimu $25.00 aukso. Bus traukiamas 
išlaimėjimas tą patį vakarą. Įžanga vaikams su tėvais dykai, be tėvų 10 centų.

Išegzaminuoju akis, priskiriu aki- T 
nius, kreivas akis atitleslnu ir S 
ambl i joniškose (aklose) akyse »u- 
grąžinu šviesą tinkamu laiku. V

J. L. Pašakarnis, O. D. £
447 Broadway; So. Boston. Ž

| > 
Siuvėja Ą

Ž Siuvu visokius moterų drapanas. 8 
8 Kurios nori pačios sinties, sukerpu Jį 
g audeklą ir petriniis. Atdaru Vilka- % 
5 rnis iigi aštuonių.

I
P. STANCĖLAITĖ
598 East Broadway 
South Boston, Mass.

Prie Fiod Square Room 43

Nuoširdžiai užprašo .visus Šv. Roko Parapijos Rengimo Komisija V

VIETINĖS ŽINIOS
ŠOKIAI

Ryt, rugsėjo 5 d., lietuvių 
parapijos salėje, ant Septin­
tos gatV'O, ukrainiečiai ruo­
šia šokių vaakrą. To vakaro 
pelno dalis skiriama lietu­
vių-ukrainiečių - baltgudžių 
komitetui. Bus geras orkes­
tras ir užkandžių. Ukrai­
niečiai nori suartėti su lietu­
viais, todėl mes privalome 
atlankyti tuos šokius. .įėji­
mas: vyrams 50c., o mote­
rims 35c.

tenai, kur doros klausymas 
nebus auklėjamas.

Kiti tėvai siųs vaikus į ka­
talikiškas mokyklas, nes žino, 
kad tenai vaikas bus pavestas 
Į geras ištikimas rankas. Kas 
gerai bus tėvams, ar sutaupyti 
keletą dolerių ir užsiaugyti iš­
tvirkusi nesusivaldantį sūnų 
ar dukterį, ar praleisti keletą 
dolerių katalikiškam mokslui 
ir užsiaugyti gerą, dorą, išmin­
tingą vaiką. Nei vienas tėvas 
vėliau gailėsis, padaręs klaidą.

Katalikai tėvai, jūsų prie­
dermė yra remti katalikiškas 
mokyklas.

PRANEŠIMAS
Del pripuolančios ateinan­

tį panedėlį Labor Day šven­
tės sekantis utaniinkinis 
“Darbininko” numeris bus 
praleistas.

FIELD DAt BAZARAS

MOKYKLOS GREITAI 
ATSIDARYS

Linksma būtų žinoti keli su­
sipratę katalikai' tėvai siųs šį 
rudeni savo sūnus ar dukteris 
į katalikiškas mokyklas. Ke­
li berniukai eis į Boston 
College High ar mergaitės į Šv. 
Juozapo Akademiją? Gal kiti 
tėvai vietoje pasiaukoti ir 
praleisti keletą dolerių vaiko 
doram auklėjimui, siųs vaiką

Telephone South Boston 8520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs dn Universitetu 
Cornell University sn A. B. 
G. Washington Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAKU 
(antros lubos)1

KM W. Broadway. 8n. Bostou.
Rezidencija 

805 Harvard St, Cambridge, Mass. 
Tel. University 1463—J.

Nuo rugsėjo 8 iki 12 d. d. šių 
metų ant Cambridge miesto sodu- 
ko (Cambridge Field) atsibus lie­
tuvių parapijos Švč. Panos Mari­
jos Nekalto Prasidėjimo taip va­
dinama FIELD DAY, skolų ma­
žinimo naudai. Pradžioje šių 
metų gerb. klebonas paskelbė jog 
jau tik $24,000 skolos. Tuoj pa­
sigirdo noras ją šiemet atmokėti. 
Iki šiol jau rodos $9,000 atmokė­
ta. Belieka tik $14,000. Jei visi 
sau paskirtą kvotą sumokės, tai y- 
ra po $60.00 iki Naujų Metų tai 
Cambridge ’io parapija liks be sko­
los ir tuoj mokyklą pradės. Iš- 
tikro jei galėjo per tuos aštuonis 
metus atmokėti kelis syk tiek, tai 
dabar likusią sumą lengvai atmo­
kės. Raginami ir prašomi visi iš 
visur atvykti Į šią mūsų pramogą 
'FIELD DAY” ir pagelbėti mums 
greieau įsisteigti parapijinę mo­
kyklą.

Ateikite, atvažiuokite, atlėkite į 
mūs Field Day išbandyt eavo lai­
mę.

PERKŪNAS UŽTRENKĖ
Pavembiai (Vilkaviškio ap.) 

Jau daug kartų buvo sakoma, 
kad-užėjus lietui su perkūnija 
nesislėpti po medžiu, bet jei 
nėra arti triobos, tai verčiau po 
plyku dangum palaukti. Lie­
pos 31 d. vienas Bartininkų pi­
lietis grįžo namo iš Vilkaviš­
kio. Kely, ties Pavenibių kai­
mu užklupo jį važiuotą audra. 
Gelbėdamasis nuo lietaus su­
stojo po dideliu gluosniu, o 
pats iš vežimuko ir visai prisi­
glaudė prie medžio liemenio. 
Po kitu gluosniu buvo stabte­
lėjęs kits pilietis, bet tuoj nu­
važiavo. Vos spėjo geros vars­
nos pavažiuoti, perkūnas tren­
kė į tą medį po kuriuo stovėjo 
tas pakeleivis ir atsigrįžęs pa­
matė jį bevirstant. Pasirodė, 
kad medžio tik žievė dviejose 
vietose nudrėksta; žmogaus 
galva kiek apsvilus, vienu šo­
nu žiponas, kelinės ir batai per- 
iplėšti ir kumelaitė užmušta.

i

Kvieslys

Visi nepasisekimai organi­
zuotam darbe, paeina nuo ne- 
veiklumo.

“Darbininko” skaitymas ir 
rėmimas, tai darbininko susi­
pratimas.

*

*

*

NAUJAS IŠRADIMAS
# DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaros skaudėjimu, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau­
dėjimą, ir teip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė o 
milijonu* dar nežino apie tai. 
Deksnio Galinga )Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig! naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Deksnis Ointment Co. 
518 MAIN ST. BOX 358 
HARTFORD, CONN. U.S.A.

MILŽINIŠKAS PIKNIKAS
Rengia D. L. K. Keistučio 

Draugija, So. Boston, Mass, 
ant savo daržo East Dedham, 
Mass. Piknikas bus (Labor 
Day), rugsėjo 7 d., 1925.

Pranešamo visuomenei kad 
Ims geriausi muzikantai, galės 
visi pasišokti. Taipgi bus vi­
sokių lenktynių, virves trauki- 
mąs, žaislai ir t. t. Visiems į- 
žanga bus dykai, todėl nepra­
leiskite šitos geros progos pasi­
linksminti.

Pastaba: 
Forest Hills 
imkite karą 
iki Grove St. 
lipsite tai bus žmogus ir paro- 
dis kelią. Važiuojant trekais 
malonėkite susirinkti ant Lie­
tuvių Salės, kampas E ir Silver 
St. 9:30 vai. ryte. Tikiotus ga­
lima gauti pas narius. Tikie-’ 
tai bus visiems po pusę dolerio 
(50c.) (Skelb.)
(Rp. 22-29, Rgs. 3-5)

Važiuokite iki 
ir nuo to daikto 
Washington St.

Tonai kaip iš-

Neveiklumas ir stoka inicia­
tyvos, dideli priešai pažangos.

TeL Mnln 2483

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandon: 9 A. M. iki 5:30 P, H. 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490
Gyvenimo vieta 

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą Ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis Įvairiais reikalais pas 
manp. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

26-TAS METINIS BALIUS
Rengia Susivienijimo Lietuviii šv. Kazimiero Dr-ja

Rugsęjo-Sept. 7 d., 1925 
(Labor Day) 

LIETUVIŲ SALĖJE
Kampas E ir Silver Sts. South Boston, Mass.
Balius prasidės 3 vai. po pietų ir trauksis iki vėlumai nakties. 
Šis balius bus iš eilės 36-tas, kaip viršminėta Dr-ja rengia kas 
ruduo ir suvažiuoja daug jaunimo ir senų, visi būna patenkin­
ti. ši metą bus smagus balius, grajis Žvingiio orchestra. Kvie­
čiame visus atsilankyti kaip jaunus taip ir senus. Bus gėrimu ir 
valgių. Kviečia. S. L. šv. Kazimiero Draugija

eI

8

l

EXTRA! EXTRA!NAUJA LIETUVIŠKA |APTEKA
%
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Soecialistai Receptų Išpildyme
Del Susipažinimo Su Kostumeriais Parduodame 

Viską Žemiausiomis Kainomis

Užprašome visas mergeles užeiti ir pasižiūrėti į 
mūsų gerus veido pauderius, kosmetikust cold 
cream’us ir visokius tonikus del niaukų. Taip-gi. 
turime naujausio išradimo molio del veido.
Geriausia Gydanti Mostis — CASPER’S OINTMENT

Pas mus r/aiinfa r/auli ir Severas vaistų. nes 
mes esame ayentai Severas Kompanijos.

Užsakymus siunčiam Į visas' dalis sviete. Pinigus siųs­
kit su užsakymais. Rašykit tuojaus sekančiu antrašu:

FLOOD SQUARE PHARMACY
J. KASPARAVIČIUS (CASPER'' 5

- ir - ■ x 2
J. C. GRILEVIČIUS (GREENE), PH. G.

Savininkai Kį

617 E. Broadway So. Boston, Mass. J
(Po Imperial Teatru/ z

T Ė MYK I TE VĖLESNIUS MUSŲ PRANEŠIMUS

PIGIA!
PIENO BIZNIS—19 geriausiu 

melžiamų karvių šioj valstijoj, 
jautis, arklys, naujas t rokas, veži­
mai. nauja pieno eystijimogaru 
garu (pastunizing) mašina ir daug 
kitu Įrankių^ teiposgi 8 kambarių 
namas su visais improvemeųtais ir 
eli';tra, dideles kūtės ir L t., pa- 
rankiausioj apielinkėj Įlydė Par­
ke, tik 3 raailės nuo Boston’o, ver­
tas $9,000 mažiausia, dabar galima 
pirkt už $5,700.

KRAUTUVĖ IR 5 ŠEIMYNŲ 
NAMAS —Ii rštai apgyventoj vie 
toj arti Dorchester St.., South Bos­
tone, rendų suvirs $1.600 j me­
tus, prekė $9,500 ir sk 1,500 inešt i.

A. I V A S
361 Broadway, So. Boston, Mass.

REIKALAUJAM AGENTU
Skaudėjimas ir svaigimas galvos pa­

imi iš'vidurių. kraujo nečystumo ir 
ulpnumo. Eina Infiusion išgydysi 2 r.a-

;•)

• Įėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostą, prekė $1. $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoj aptiekoj arba pas išra­
dėją Z. EINTK CO., City Hill, St. 
Union City, Conn. (L.-28)

S

%
>■

Tel. Brockton 5112—W,

OR. A. J, GORMAN
(GUMAŪSKĄS)

705 Main St., Montello, SKaxs. 
(Kampas Broad Street)

« l’EL-So. Boston 0506—W.
į LIETUVYS DANTISTAS | 

A. L. KAPOČIUS f 
251 Broadway, So. Boston

f (“Keleivio” name) 8
f' Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo S 
/1:30 iki 6 Ir nuo 6:30 iki 9 vakare. 8 
#’ Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną q 
ę Subirtomis nuo 9 iki C vak. Neda 5 
r įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartu e ’ *

ffi Turimiems reumatą Helius rei- 
gį kilio nedirbti ir gulėti, jei vnrto- 
A šit gyduoles nuo reunuito.
| GEO. W. GALVIN, M. D.
& Garsus reumato gydytojas

180 Huntington Ave., Boston
Te). Back Bay 5647
... OT.-29) '»

$

Z

PARSIDUODA
BOTTLING SHOP | 

Mieste, turinčiame 115,000 $ 
gyventojų. Naujausios ma- 
dos tonikų išdirbinio supa, i- 
i'engtn su visomis smulkme­
nomis. Prie to 4 trokiii.. Savi- y 
ninkas pasitraukia iš biznio. 
Parsiduoda pigiai. Rašykite : 
Box 228, Care of “Darbiniu- 
kas,” 366 W. Broadway, So. / 
Boston, Mass. (Rs.15'' i

npiliiM
| LIETUVIS DENTISTAS 

IDR.SLA.GALVARISKII s Bs 520 E. Broadway, S. Boston 
H'Dfisąs atilnras nuo 9 vai. ryto iki g 
H12 vai. ir nuo 1:30 vai. po pietų Į 
a iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki !) į 
■ vai. vnk. šventa dieną pagal susi-fi 
g tin imą.

%

h

T®1. So. Boston 270

Galima susikalbėti ir lietuviškai 
amo valaudob.; Rytais iki 9 »aL

Po pietų nuo 1—3
Vakarais nuo6—U

5S8 E. Broadway, So. Boston

J 16 METU SOUTH BOSTONE

|DR. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

3 399a W. Broadway, So. Boston 
a VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vai.

SOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

B M. V. GASPER
(KAIsPA RAVIMUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
Iki 5 Ir nuo 6:00 Iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas snba*os vakarais 
ir nedėldieniais, taip-gi seredbmis 
nuo 12 dieną uždarytas.

. Ofiso Tel. Res. Tol. 
(University 8831 Prospect 0415-31 

! D. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsamuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

JUOZAS M. VERVF.ČKA
(VERACKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tek S. B. 0948

BROCKTON, MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

DAKTARAS J. LANDŽIUS
(SEYMOUR) |

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir krOniškas užsisenė- 
jusius ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetlniais spinduliais, kwart; 
žiburiu, thermo therepn, ir kitais 
elektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraują, šlapumą, ir špiliu- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu N-Ray paveikslus. Teipgi 
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros iub'os)
Telefonas--------------------S. B. 4000

SU-

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W’

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto-
Jas, Real Estate tr Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Restdenelja 838 Dorchester Avenue
Dorchester, Mass.

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP.
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zobn,

539 E. Seventh St.. So. Boston, Mase, 
■ Telephone South Boston 1516—J. 
Vice-Pirmininkiis — J. Petrauskas,

250 Gold St., So. Boston, Mass.
Prot. Raštininkas — 1'. Tamošiūnas, 

161 W. 7-th St., So. Boston, Mass.
Fin. Raštininkas — M. šeikis,

40 Marine Road, So. Boston, Mass, 
Kasierius —A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 
Tvarkdarys — J. Zatkts,

7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre­

čią nedėidtenį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DE-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ,

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

Pirm. — Z. ZlčkienS, ’
Iii Story St., So. Boston, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonicuė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, MaatĘ 

Prot. Rast. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Masft, 

Fin. Rast. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

fžd. — O. ~
105 6-th 

l'varkdarč 
164 6-th

Draugijos* reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
ąavo susirinkimus kas antrą utarnin* 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

SV. KAZIMIERO R. K. DE-JOB 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša, •]
225 L Street, So. Boston, Mase.

Vlce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street So. Boston. Mask, 

Prot. Rast. — Yl. Mickevičius,
405 Third St., S. Boston, Mass, 

’■'inlnsų Raštininkas — K -Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, MaMl 

Odininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Maae, 

Cvarkdarvs — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, SfaM.

Draugijos reikalais kreipkitės vl»- 
ios į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnklmns laiko 2-rg 
ledėldienĮ kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
>o pietų parapijos salėja. 4h2 SoventB

D. L. K. KEISTUČIO DR-J08 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Mase. 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street. So. Boston, Mass.
PROT. RAST. — Antanas Macejunae, 

450 E. Seyenth St, So. Boston. Mase.
FIN. RAET. — Juozapas Vinkevičiue, 

906 E. Broadway, So. Boston, Mase.
KASIERIUS — Andr. Zaileckąs,

611 E. Fifth St, So. Boston, Mase, 
MARŠALKA—Kazimieras Mikailionie,

906 E. Broadway, So. Boston, Mase.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
aedėldienj kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Ęoston, Mase., 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi- 
rinkimo atsiveskite su savim daugina 
naujų nariu prie musų draugijos 
rašyti. ,

Staniuliutė,
St., So. Boston, Mass.
— O. MIzgirdienė,
St., So. Boston, Mass.

4
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